
~ 

BERIT A DAE RAH 
KOTA PEKALONGAN 

NOMOR : 8 TAHUN 2006 

PERA TURAN WALIKOTA PEKALONGAN 

NOMOR : 8 T AHUN 2006 

TENTANG 

KODE DAN DATA WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 
KOTA PEKALONGAN 

WALIKOTA PEKALONGAN 

Menimbang : a. bahwa guna mendukung pelaksanaan kegiatan Pemerintahan, Pembangunan dan 

Pembinaan Kemasyarakatan, dipandang perlu menetapkan Kode dan Data Wilayah 

Administrasi Pemerintahan ; 

Mengingat 

Menetapkan 

b. bahwa Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan tersebut dipergunakan 

didalam identitas kewilayahan kependudukan ; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi 

Pemerintahan ; 

1. Undang - undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah- daerah 

Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan 

Daerah Istimewa Y ogyakarta ; 

2. Undang - undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah ; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas Wilayah 

Kotamadya Daerah Tingkat II Pekalongan, Kabupaten Daerah Tingkat I1 

Pekalongan dan Kabupaten Daerah Tingkat II Batang; 

4. Peraturan Daerah Kota Pekalongan Nomor 7 Tahun 2000 tentang Pembentukan , 

Penghapusan dan Penggabungan Kelurahan Kota Pekalongan ; 

MEMUTUSKAN : 

Peraturan Walikota Pekalongan Tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi 

Pemerintahan. 

P asal 1 ....... .... . .. .... .. 

sonyh
Rectangle



~ 

- 2 -

Pasal 1 

Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 

1. Kode Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah identitas Wilayah Administrasi 

Pemerintahan yang dijadikan pedoman dalam penataan sistem informasi 
Pemerintahan. 

2. Data Wilayah Administrasi Pemerintahan adalah data dasar yang memuat nama 

wilayah , luas wilayah dan jumlah penduduk di Kota Pekalongan yang dirinci 
mulai dari Kelurahan dan Kecamatan. 

Pasal 2 

Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan ditetapkan per Desember 2005, 
sebagiamana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini. 

Pasal 3 

Dengan berlakunya Peraturan ini, maka Keputusan Walikota Pekalongan Nomor 

133/1109 Tahun 2005 tentang Kode dan Data Wilayah Administrasi Pemerintahan 

Kota Pekalongan dicabut dan dinyatakan tidak berlaku lagi. 

Pasal 4 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan . 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Pekalongan 

Ditetapkan di Pekalongan 
pada tanggal 22 April 2006 

W ALIKOTA PEKALONGAN 
Cap 

Ttd. 

MOHAMAD BASYIR AHMAD 

Diundangkan dalam Berita Daerah Kota Pekalongan Tahun 2006 Nomor 8 

SEKRET ARIS DAERAH 
PEKALONGAN 

MAS RO F, SH. 
Pembina Utama Muda 

NIP. 500 056 471 

sonyh
Rectangle

sonyh
Rectangle



KECAMATAN, 
NO. 

KELURAHAN 

1 2 

I. PEKALONGAN BARA T 

1 KEBULEN 

2 MEDONO 

3 PODOSUGIH 

4 SAPURO 

5 KERGON 

6 BENDAN 

7 KRAMATSARI 

8 KRATON KIDUL 

9 TIRTO 

10 TEGALREJO 

11 BUMIREJO 

12 PRINGLANGU 

13 PASIRSARI 

II. PEKALONGAN TIMUR 

1 LANDUNGSARI 

2 NOYONTAAN 

J:IPKK"vlRJFIN'JJATA WJL,PENDI/ 

✓ 

J 
Lampiran : Peraturan Walikota pekalongan 

KODE DAN DATA WILAYAH 
ADMINISTRASI PEMERINTAHAN KOTA PEKALONGAN 

SE KOTA PEKALONGAN 

JUMLAH PENDUDUKI 
KODE WILAYAH LUAS (KM2

) 

LAKI-LAKI PEREMPUAN 

3 4 5 6 

10,05 42.071 43.150 

33.75.01 .1001 0,33 2.658 2.564 

33.75.01 .1002 1, 16 6.326 6.290 

33.75.01 .1003 0,80 4.738 5.072 

33.75.01 .1004 0,62 2.741 2.753 

33.75.01 .1005 0,49 3.269 3.320 

33.75.01.1006 1, 14 4.204 4.422 

33.75.01 .1007 0,51 2.767 2.863 

33.75.01 .1008 0,22 1.016 1.083 

33.75.01 .1009 1,42 4.041 4.055 

33.75.01 .1010 0,80 2.915 3.278 

33.75.01.1011 0,54 858 839 

33.75.01 .1012 0,90 2.979 2.944 

33.75.01 .1013 1, 12 3.559 3.667 

9,52 30.560 31 .667 

33.75.02.1001 0,49 3.496 3.491 

33.75.02.1002 0,41 3.399 3.633 

Nomor : 8 Tahun 2006 
Tanggal : 22 Apri l 2006 

JUMLAH KETR. 

7 8 

85.221 

5.222 

12.616 

9.810 

5.494 

6.589 

8~626 

5.630 

2.099 

8.096 

6.193 

1.697 

5.923 

7.226 

62.227 

6.987 

7.032 



) ) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

3 KEPUTRAN 33.75.02.1003 0,35 2.092 2.293 4.385 
4 KAUMAN 33.75.02.1004 0,12 977 1.044 2.021 
5 SAMPANGAN 33.75.02.1005 0,38 1.575 1.703 3.278 
6 SUGIHWARAS 33.75.02.1006 0,61 1.389 1.711 3.100 
7 PONCOL 33.75.02.1007 0,62 4.450 4.601 9.051 
8 KLEGO 33.75.02.1008 0,85 3.974 4.223 8.197 
9 GAMER 33.75.02.1009 1,70 1.689 1.748 3.437 
10 DEK0RO 33.75.02.1010 1,01 3.405 3.247 6.652 
11 KARANGMALANG 33.75.02.1011 0,78 1.349 1.176 2.525 
12 BAROS 33.75.02.1012 1,07 1.205 1.193 2.398 
13 SOK0REJO 33.75.02.1013 1, 13 1.560 1.604 3.164 

Ill. PEKALONGAN UTARA 14,88 34.880 35.415 70.295 
1 KRAPYAK KIDUL 33.75.03.1001 0,67 2.669 2.576 5.245 
2 KRAPYAK LOR 33.75.03.1002 3,12 5.073 5.834 10.907 
3 KANDANG PANJANG 33.75.03.1003 1,50 5.236 5.428 10.664 
4 PANJANG WETAN 33.75.03.1004 2,35 10.651 10.732 21 .383 
5 KRATON LOR 33.75.03.1005 0,28 2.332 2.594 4.926 
6 DUKUH 33.75.03.1006 0,53 1.954 2.118 4.072 
7 DEGAYU 33.75.03.1007 3,38 2.564 2.706 5.270 
8 PABEAN 33.75.03.1008 0,84 1.647 1.718 3.365 
9 BAN DE NGAN 33.75.03.1009 2,21 2.754 1.709 4.463 

IV. PEKALONGAN SELATAN 10,80 26.473 26.851 53.324 
1 KRADENAN 33.75.04.1001 0,59 3.838 3.956 7.794 
2 BANYURIP ALIT 33.75.04.1002 0,62 2.462 2.339 4.801 
3 BUARAN 33.75.04.1003 0,45 1.627 1.610 3.237 
4 JENGGOT 33.75.04.1004 1,23 5.167 5.325 10.492 

J:'PKKWUFIN\DATA WIL)'END/2 



1 2 3 4 

5 KERTOHARJO 33.75.04.1005 1, 13 

6 KURIPAN KIDUL 33. 75.04.1006 0,94 

7 KURIPAN LOR 33.75.04.1007 1,34 

8 YOS0REJO 33.75.04.1008 0,92 

9 DUWET 33. 75.04.1009 1,83 

10 SOK0 33.75.04.1010 0,73 

11 BANYURIP AGENG 33.75.04.1011 1,02 

JUMLAH 45,25 

I IPKKIA/UF/MDATA WIL/'END/3 

5 

1.444 

1.508 

2.600 

2.337 

1.314 

1.611 

2.565 

133.984,00 

6 7 

1.447 2.891 

1.606 3.114 

2.594 5.194 

2.313 4.650 

1.402 2.716 

1.632 3.243 

2.627 5.192 

137.083,00 271 .067,00 

WALIKOTA PEKALONGAN 

Cap 

Ttd. 

MOHAMAD BASYIR AHMAD 

8 


